INDICAÇÃO Nº 1245 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

instalação de lixeiras na rua Sargento Joaquim Bento da Cunha, bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro, em contato com o nosso gabinete,

reivindicam pela instalação de lixeiras nas ruas do bairro, tendo em vista que mesmo

colocando os lixos próximo ao horário da coleta, os cachorros que ficam nas ruas,

reviram e rasgam os sacos de lixos, deixando as sujeiras espalhadas pelas ruas.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X8X3A2J1R6G1X2Y2
		2020-08-18T11:42:23-0300